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Remissyttrande 

Förslag till förordning om elstöd 

till företag 

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för 318 allmännyttiga 
kommunala och privata bostadsföretag, med tillsammans över 975 000 
lägenheter. Vi bistår våra medlemmar så att de kan vara långsiktiga och 
konkurrenskraftiga aktörer på bostadsmarknaden. På så sätt bidrar vi gemensamt 
till en hållbar utveckling – ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 
 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

 

Sveriges Allmännytta har inte fått förslag till förordning om elstöd till företag på 
remiss, vilket vi beklagar då våra medlemsbolag berörs av förslagen. 
 
 
Sveriges Allmännytta konstaterar att föreslag till förordning om elstöd och 
konsekvensanalysen inte omfattar hushåll i flerbostadshus som inte köper el direkt 
från elnätsföretag. Merparten av de medlemsbolag som vi har kontaktat har 
ambition om att föra stödet vidare till dessa hushåll, trots att det sannolikt innebär 
omfattande administration. 
 
Sveriges Allmännytta konstaterar att förslaget är otydligt avseende hur 
reglerna för elstödets storlek och takbelopp ska tillämpas på kommuner, 
kommunalt ägda bolag och koncerner.  
 
Det saknas en tydlig definition av hur en kommunal koncern ska definieras och 
hanteras utifrån dess särskilda förutsättningar och verksamhet, vilket är av 
avgörande betydelse för att kunna bedöma konsekvenserna. Vidare behöver det 
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klargöras huruvida begränsningen på 20 miljoner kronor gäller regionala- och 
kommunala verksamheter oavsett sektor, eller om det koncerngemensamma 
beloppet i vissa fall kan överstiga 20 miljoner kronor. 
 
Sveriges Allmännytta föreslår att förslaget omarbetas så att det skapas 
förutsättningar för företag att föra stödet vidare till hushåll som inte köper el 
direkt från elnätsföretag. Det kan göras genom att företag i ansökan om elstöd 
uppger om de avser att föra delar av stödet vidare och i så fall till hur många 
slutanvändare. På så sätt skapas möjlighet att ge företag som för stödet vidare en 
schablonersättning för den administration som det innebär. Schablonersättningen 
för administration kan baseras på Skatteverkets kostnader för hantering, vilket 
skulle ge företag ersättning om cirka 500 kr per slutanvändare.  
 
Sveriges Allmännytta vill understryka att mängden stöd för höga 
energikostnader nu är många och att det fortsatt finns osäkerhet i vad de olika 
föreslagna stöden innebär och får för konsekvenser för hyresvärdar. 
 
Sveriges Allmännytta önskar att framtida styrmedel för att mildra effekterna 
av pågående energikris utformas med fokus på att minska energianvändningen – 
vilket kan ge positiva effekter, dels ur ett företagsekonomiskt perspektiv, dels ur ett 
samhällsperspektiv – då det bland annat kan bromsa klimatförändringarna och 
bidra till sjunkande elpriser. 
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